Постановление О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование общеобразовательных учреждений Алагирского района Республики Северная Осетия- Алания
24.10.11 17:00

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Алагир

О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование
общеобразовательных учреждений Алагирского района Республики Северная Осетия-
Алания

 1 / 3

Постановление О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование общеобразовательных учреждений Алагирского района Республики Северная Осетия- Алания
24.10.11 17:00

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» и постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах
государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих
комплексные проекты модернизации образования», постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 16 февраля 2007 года № 41 «О проекте
комплексной модернизации образования на 2007-2010 годы»,Соглашением о
предоставлении субсидий на внедрение комплексного проекта модернизации
образования от 26 апреля 2007 года № 13 - 848 , постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 21 декабря 2007 года №329 «О проведении
эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование для
определения объёма субвенций для реализации основных общеобразовательных
программ общеобразовательных учреждений Кировского, Алагирского и Моздокского
районов Республики Северная Осетия- Алания» , администрация местного
самоуправления Алагирского района постановляет:

1. Утвердить на время проведения эксперимента прилагаемую методику расчёта
нормативно - подушевого финансирования для общеобразовательных учреждений
Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания.

2. Осуществить переход общеобразовательных учреждений Алагирского района
Республики Северная Осетия - Алания на нормативно-подушевое финансирование с 1
января 2008 года в соответствии с прилагаемой методикой расчета нормативов
бюджетного финансирования на реализацию государственного общего образования в
общеобразовательных учреждениях Алагирского района Республики Северная Осетия -
Алания.

 2 / 3

Постановление О проведении эксперимента по переходу на нормативно - подушевое финансирование общеобразовательных учреждений Алагирского района Республики Северная Осетия- Алания
24.10.11 17:00

3. Установить с 1 января 2008 года по 1 января 2009 года переходный период по
введению нормативно -подушевого финансирования общеобразовательных учреждений
Алагирского района Республики Северная Осетия - Алания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Главы администрации Алагирского района Дз.М.Дзугкоева

 3 / 3